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28 listopada 2024

„(Nie?) Świadome – zapomniane zakażenie…”.

W dniu 1 grudnia br. przypada Światowy Dzień AIDS został on  ustanowiony w 1988
roku przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) oraz Organizację Narodów
Zjednoczonych (ONZ). Celem tego dnia jest zwiększenie świadomości na temat
pandemii HIV/AIDS, której początki sięgają lat 80. XX wieku. Do dnia dzisiejszego
HIV/AIDS jest jednym z największych wyzwań zdrowotnych, społecznych i
politycznych na świecie, mimo ogromnych postępów, jakie dokonano w leczeniu i
zapobieganiu tej chorobie.

Obchody Światowego Dnia AIDS mają na celu nie tylko edukację społeczeństwa o  metodach
zapobiegania zakażeniom, ale także walkę z uprzedzeniami i dyskryminacją wobec osób
żyjących z HIV, które często spotykają się z marginalizacją w wielu społecznościach.
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Tematyka ta jest szczególnie ważna, gdyż wciąż istnieją regiony świata, gdzie brak dostępu
do leczenia, edukacji i środków ochrony przed wirusem HIV prowadzi do rosnącej liczby
nowych zakażeń.

Każdego roku odchodom towarzyszy temat przewodni, który ma na celu zwrócenie uwagi na
konkretne wyzwania związane z HIV/AIDS. Hasło przewodnie na 2024 r. brzmi „WYBIERZ
DROGĘ PRAW. TAKE THE RIGHTS PATH”.

Wirus niedoboru odporności ludzkiej HIV to wirus, który atakuje układ odpornościowy,
osłabiając organizm i sprawiając, że staje się on bardziej podatny na infekcję i inne choroby.
Jeżeli nie jest leczony, może prowadzić do AIDS (zespołu nabytego niedoboru odporności),
czyli najbardziej zaawansowanego stadium zakażenia HIV. Osoby z AIDS mają znacznie
osłabiony układ odpornościowy, co sprawia, że nie są w stanie skutecznie walczyć z
chorobami, które w normalnych warunkach byłyby łatwe do pokonania. Mimo, że obecnie
dostępne są leki antywirusowe, które pozwalają na kontrolowanie rozwoju wirusa i
umożliwiają osobom zakażonym prowadzenie normalnego życia, wciąż zauważalny jest brak
dostępu do leczenia w  wielu miejscach świata, szczególnie w krajach rozwijających się.

Jednym z kluczowych elementów walki z HIV/AIDS jest edukacja i profilaktyka. Zwiększenie
świadomości na temat sposobów zakażenia ( głównie przez kontakt z zakażoną krwią,
poprzez  stosunki płciowe bez zabezpieczenia lub z matki na dziecko) oraz promowanie
metod ochrony ( takich jak stosowanie prezerwatyw czy stosowanie terapii profilaktycznej)
stanowi podstawę w zapobieganiu dalszemu rozprzestrzenianiu się wirusa. Ważnym krokiem
w kierunku zwalczania HIV/AIDS jest również dostęp do testów na obecność wirusa.
Wczesne wykrycie zakażenia pozwala na skuteczne leczenie i zmniejsza ryzyko przeniesienia
wirusa na innych.

Jednocześnie informuję, że Krajowe Centrum ds. AIDS przyłącza się do zaproszenia,
wystosowanego przez Polską Fundację Pomocy Humanitarnej „Res  Humanae”, do udziału
w   organizowanej z okazji Światowego Dnia AIDS, XXXI Konferencji „Człowiek żyjący z  HIV
w rodzinie i społeczeństwie”. W tym roku konferencja odbędzie się w dniach 28 – 29
listopada. Jest ona największym forum dyskusyjnym poświęconym zagadnieniom HIV i AIDS
pod kątem medyczno-społecznym, organizowanym z okazji Światowego Dnia AIDS w
 naszym kraju. Obrady będą transmitowane również online na kanale YouTube Fundacji Res
Humanae. Więcej informacji, program oraz warunki uczestnictwa znajdują się pod linkiem
https://aids2024.pl/.

Mając na uwadze konieczność prowadzenia edukacji zdrowotnej oraz podnoszenia poziomu
wiedzy z zakresu profilaktyki HIV/AIDS Zakład Psychologii Zdrowia Collegium Medicum
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Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach we współpracy z Departamentem Ochrony
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w dniu 2
 grudnia br. w godzinach 10:00 – 13:00 organizuje seminarium edukacyjne skierowane do
studentów Wydziału Nauk o  Zdrowiu pt. „(Nie?) Świadome – zapomniane zakażenie…”.
Wydarzenie odbędzie się w  siedzibie Collegium Medicum Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach przy al. IX Wieków Kielc 19A, 25 – 317 Kielce. Celem spotkania
będzie usystematyzowanie oraz wzbogacenie wiedzy studentów na temat profilaktyki i
zakażeń przenoszonych drogą płciową, ze szczególnym uwzględnieniem  zakażenia HIV.

Program seminarium edukacyjnego

Artykuł zawiera treści będące w posiadaniu podmiotu publicznego, które nie zostały
przez niego wytworzone. Dostosowanie do wymagań dostępności cyfrowej wymaga
modyfikacji, do której organ nie jest uprawniony (art. 3 ustawy z dnia 4 kwietnia
2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych
podmiotów publicznych  t.j.  Dz.U.2023.1440).”

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/11/Program-seminarium-edukacyjnego.docx

